
i ?

'ýb:

Ngvá služba pm v$inosl
»

l

l 'iq r'[l.."""Q{r"u5'íerh.'.
kň.

n
m

(úf.,'H';".. Wl
@.il

[1-

Všichni podnikatelé si stěž;ují na neúměrná břemena zatěžující jejich akt.ivity.Ale proč se
nevěnují jen svému podnikání a proc si ostatni věci nenechají zařídit? Tenjo stále
zakořeněný zvyk, že když si udělám všechno sám, ušetřím, v dnešní moderní a
uspěchané době již není pravdou. Proč ztrácet čas louskáním nizných předpisů a
úařízení, neefektivním sháněním tiskopisů, technického zařízení a nábytku a proč nést vy-
soké náklady spo3ené s administrativou, když je tu

NOVA siužsú PRO VAS ?!

Nabízíme:

- sekretářský a písařský servis (i cizojazyčný)
- tlumočení a přek!ady (anglíčtína a němčína)
- pronájem vozu Volkswagen Passat Arríve i s řidičem
- prodej kancelářského zařízení včetně nábytku
- školení obsluhy počítačŮ
- tisk propagačních barevných katalogů, letáků na moderních

zařizerúch Apple Macintosh, scanovárí aj.
- zajistíme i výrobu velkoplošné a světelné reklamy
- prodej?samopropisovacích tiskopísŮ s možností nátisku loga Vaší firmy

Naše firma začala poskytovat pro Vás své sluThy od 26. dubna t.r. Najdete nás na pě(í zóně, na rohu
budovy "U 'Wacttů", 1. patro, vchod z parkoviště, denně od 8 - 16 hodin. Protože nám nebyl do kanceláře
dosud zaveden telefon, můžete se informovat ve večerních h«xlinách na telefonu 233 29.

)

1

l

»

l
l

l
l
l

l

l

»

IWI
:'*ji

Jih
-I,J

Měsíčník města Kralupy nad Vltavoti
květen 1993

I?l

I?

eena 3,- Kč
'l wwx ? w?

řy co ac napřfklaď doč>t.d.c
v kvč:tíxovóm Zpravodaji ?

* Pro obč@ny nabízíme mimořádně levné zhotovení průkazkových fotografií. Využijte tuto pMlezitost
v souvislosti s výuxěnou pmsů Jl občanskýeh průkazů.

* Vyplníme za Vás přiznání k dani z pozemků a nemovitostí.

O širokých aktivitách naší firmy svědčí i mší nabídka - prodej zahrantčního nábytku.
O připravovaných akcich Vás vždy budeme informovat ve výloze naší firmy. Na Vaši návštěvu se těší

PRaWI CONSII? T, spol. s r.o.w
Fúgnerova 99 (U Viachú), Kralupy nad Vlt. 1.

'faM

í

«

l

StarOSíi StarOS% a jeho aktuality z městského úřadu na straně 2
Chcete koupit nemovitost v Kralupech ? Pak určitě

nepřehlédněte oznámerií: o konání veřejné dražby na straně 3.
EkOlOgie na Kaučuku ? Ale ovšem ! Přesvědčte se na straně 4.
Černá-kronika Kralup aneb Policie informuje. Strana 4
Procházka po kralupských lokálech na straně s.
Vyhráfi jste lístky do divadla ? Dnešní KřížOVka je na straně 11 .
Placení daně Z nemoviŤ:ost! Se blíží! Jak na to? Zkuste si počíst

na straně 12.

Vy«Mrvá MÚ, KaSS a fa Expres Print v K?ralupech nad Vltavou. Náklad 2.200 kusů.
Sídlo redakce KaSS, nám. J.Seifeí 706, Kralupy nad Vltavou, N 228 27 nebo 'fa Expres Print 23 590.
Povoleno OÚ Mělník pod č.j. 320616887.
Zodpovědná redaktorka V.Pa4, grafická iiprava Mgr. Pavel Rotter.
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat náz»cry redakční rady Zpravodaje.
Změna progr:?mu KaSS, Klubu Pohob a kina Vltava vyhrazena.
Sazba Expres Print, Sokolská ulice 139, Kralupy nad Vltavou. J

l
«
í

l

Strana 13 : Lidi zdravím úsrněvem a odpovídám POHODA !
Program kína VlíaVa

a spousta dalších zajímavých písmenek !

.1
0 l .-?i í

Cena : 3,- Kč
»

»
«
l

wm

íl íi



l

i

i:

2

ZPRAVODAJ květen 1993

*** Starosti starosty na téma: aktuality z městského úřadu
a) Břczen byl pro řadu členů MZ pracovně náročný. 1. a 13. absolvovali exkurzi po kralupských školách s cílempoznat současný stav a problémy. 8. 3. se uskutečnila-verí,jná beseda s občany :q -téma ';;zpečno's'Í:'d:o'pra;:, 'čis'tota 'apo'rádek vc mě.ste. 2:3. 3. se seznáx'nili s materiály pro dubnové veřejné msedArú, kde městské zastupitelstvo vzalo na, ? - - -J - - - ---í -- oo-s--íí-g--sí i.íx-'tuyxt'-L3tV'J VLLlk'J k{á?vědomí rezignaci pana Stanislava Slabyhoudka na fuííkci zástupce starosty města, na pověření řídit rněstskou policiia na fi?kci ňlí'íig rskrracníhts chrtsvnasrí:an: 'í., i-i *i "> ír'stsw 'rí-.? tsí í í . . - . - -- ?a na fiínkci člena okxesniho shromáMěrú ke dni31. 3. 1993. Pan Slabyhoudek ástává členern rněstskéhozastupite!stva. Ve své rezignaci uvádí: "Moji další činnost bych chtěl 'z;xrtěřit -do -progr;;u-ú;por 'eřektrické encrgie azaneprázděni v této věci by mi bránilo srykonávat zodpovědr»ě moji nynější funkci."(Děkiajeme mu touto CeStOu 2jl více

nsa'y rkrrs'nXrúr-- - --1-, - - -' -; Snež dvouletou spolupráci.)
MZ zvolilo do funkce zástupce starosty psna Petra Holečka, kterého závoven pověřilo řízemm městské

pelieie. Začlena městskétské rady zvolilo ing. Jaromíra Trněného a za členy okresního shro;ázdění-pana P-.H;]ečMa 'a pana
Caůa).L. Hrdinu (rnísto pana

Celé usneseríí z tohoto veřejného zasedání MZ je zveřejněno na Úředních deskác}x.
b) Co na tom úřadu vůbec dělají?
Pokračujeme ve zveřejňováni práce jednotlivých odborŮ, tentokrát Vás seznán'ffme s finančníin odborem (vedouci
íÍ Tvonq Ád/iml----á'-paní Ivana A?ová).
Finanční odbor zajišt'uje předevšírn účetm zpracování příjmů a výdajů rněsta. Zde se provádí kompleíni zpracování- , , -- -- .i-ú- ----...-..,,gWpls»Muul hs»lllpPwllll LprCu;'l)V:Faktur, má na starosti vyměřeni a vybírání některých místních pop}atků: ze psa, z prodeje alkoholických nápojů akahÁknvúrah srúrrshků 7 síí-ííí*rs.íí.st-: í.-.,...:*... X7-.*!')a-:- ----í-r?í - a a a = - -l,tbákových výrobků, z ubytovací kapacity. Vyměřqje a vybirá správni poplatky za tombolu a hrací automa',y. v rocc1993 'vybirá doníovní daň jen po?ize z nájemních domů (ostatní finančni ú;ad).Zajišt'uje mzdovou ageníJu -pro zaměstnance městského -úřadu-.--Dále jední'm z hlaxoních úkolů je zpracování celkového

rozpočtu města na jednotlivý rok a následně přehled hospodaření tohoto roku. Součástí finančníbo odborJje- p;kladn-aMÚ složít hotově.V neposledrí řadě na tomto oboru se vede také hřt»itoynííměstského úřadu, kde ize veškeré plattiy pro
agenda.

'Xp'a, ?euie4 K!4m:

**@ O čern se radí radní
Městská rada na svých zasedání projednávala mimo jňné tyto zále'žitosti:

4. 3. 1993

* městská rada se seznámila s možnostmi vydání komunálních obligací0 byla projednána petice občanů Zeměcb, ve které si stěijí na nekvalitní provádění prací při í'ýstavbě vodovodu v obci a
bylo uloženo MU, aby připravil návrh odpovědi

0 bylo rozhodnuto o zahájení přípravných prací v-souvislosti s výstavbou penzionu pro důchodce v Kralupech

aby poz.ádal xriinisterstvo vnitra o zvýšení počhi-policistíí ve městě, dále aby dopísem upo;.»rniíčRnanedostatky vleHislativě aidalo ziednánínánraw MěstsLí rqrxqi*'ví íiirí*iiainnPariament C:R na nedostatky v legislativě a Mdal o zjednání nápmvy. Městská arada také uiož'Í'l'a ing.-Bartošovi zjistit mo'u»osti, jak dosáhnout omezení tonáže nákladních automobi}ů, projíždějících--př;s-kraíupský
most.

í8. 3, 1993

@ městská rada se za účastí ředitelky kralupské nemocnice seznárnila s informací o čínností tohoto zařízení. Dálebyly projednány dopisy MUDr. Vokálové a íninisterstva pro privatizace, týkající-;e-privati;ního'projektu rieniocnice. Doo, isy a úStní infOríllaCe M[]Dr. Renče a ing. D5tí'3í'ChmO'a ---SltuaCiV'iraluopS;éa
nemocnici vzaia městsRá rada na věďonff

0 městská raů se seznámila s návrhem odpovědi na petici občanů Zeměc5 a tento návrh s určitými úprava odsouhlasiia0 rněstská rada odsouhlasila nabMku s.p. Kaučuk na posktytnuti inženýrských služeb při výstavbě 'penzionu-pro aůchoace'@ městská rada odsouhlasila nabí? reaiitn?í kanceláře RAK Praha pro posouzení nioffiostí-vyaužití -objek; F)'2
(dokončovaný objekt souseďící s obchodním domem Máj)

* íněstská rada vzala na vědon'i} informaci tíytové komise a uloffla jejímu předsedovi phpravit násrrh kritérií pro
přidělování městských bytů

1. 4. 1993

* městská rada vyslechla a vzala na vědomí infor'maci ředitele pJaveckého bazénu pana Pudila o provo:m tohoto
oařÍzenÍ

0 rnčstská rada schválila návrh na hospodaření v obecních lesích a uložila odbom fivotniho prostředí zajistit jeho
průběžnou realizaci

ZPRAVODAJ květen 1993

0 městská rada schválila snížení daně z nemovitostí o 30% sociálně slabýrn obč:aníun, drffitelům ZTP a ZTPíP,
pokud slouff objekt výbxadně k jejich trvalému bydlenf

Městské zastupitelstvo se na svém veřejném znsedání, konaném 5.4. 1993 zabývalo min'io jiné těiriito záležitostrni:
0 MZ ruší vyhiášky číslo 2/9l a 3/91 a článek 5,6 s5ohl. 12/91
I ?'víZ schvaluje vyluášlai č. 2/93 - Poplatek z reklamních zařízení
0 MZ schvaluje vyhlášku č. 3/93 - Zvláštní užívání veřejného prostranství a poplatek za užívání VP s tím, že po

šesti měsících bude zhodiíocen dopad této vyhlášky především s ohledem na ffivotní prostředí v centru města
«h MZ souhlasí s účastí města v nadaci J. Karse
0 MZ souhlasí s odprodejem části pozemku 83/32 v k.ú. Lobeček (za

zi?ím stadiónen'i) o výměře 1.500 m společnostem MERO, [L a PETROTRANS k výstavbě adrainistralivní
budovy za cenu 6 inil. Kč

* MZ souhlasí s odprodejem části pp. 357/2 v k.ú. Mikovice manželům Volfovým m 80,- Kč/m
* MZ souhlasí s odprodejem části poze?u v k ú. Zeměchy panu Nezbedovi ke :a'ízení objektu servisu, prodejny a

n?yčky aut za 150,-Kč/:[11
0 ?MZ souhlasí se zadáníín draž?eb domu čp. 9 v k.ú. Lobeček a bývalé budovy cukrovaiu k.ú Lobeč realitní kanceláři

M. Saudský a spol. s kompletními službarni za odměnu 3% z dosažené kupní ceny
* MZ souhlasí s vyhlášenirn výběrové}io říz.ení na odprodej pozemku

st. 766 v k.ú. Kralupy o výměře 402 m k výstavbě nákupního střediska
0 MZ nesouhlasí s odpro.dejem části pozemku pp. 83 /l a 82/1 v k.ú.

Mikovice (část dětského hřiště) maí!elům Zázvorkovým
«» MZ nesouhlasí s variantarni č. l a 2 předloženého návrhu na městský inforínační systém

Městská rada na svém zase?i }5,4,93 konstatovala, že v komisích ustanovených při MR pracuji převážně členové
městského zastupitelstva. Městská rada vedená snalíou zapojit co nejvíce občanů do řízení rněsta, uložila předsed?
získat pro práci v komisích další členy. Proto přikládánne jako infornnaci pro občany, kteří by měli o tuto práci zájem,
seznam jednotlivých kornisi a jejich předsedů. V případě zájmu je moho zanechat svou adresu a název kornise, o kterouseznam Je(lnOulVýCn kOrnlSl a JeJCll prec
máte zA5eín u sekretářky tajemníka MU a budete pozváni na nejbližší zaseuní komise. Seznaan komísí: bytová - p.
Hubička, ekologická - irtg. Kaňka,
technická -p. Gyónyór, kontrolní - p. Marek, finančm - ing. Pácha, majetkoprávní - ing. Matcrna, sociální - pí
Holeková, výstavby l ing. štěrba.

%. j;'mukz=- /'aáJ:ú

*** Veřejná dražba
MILVE

Realitní a aukění kaneelář Kralupy n. Vlt. - Kladno
pořádá

v ponděli dne 17. května 1993 ve 14.00 hodin z pověřeni Městského iiřadu Kralupy veřejnou dražbu náslelujicícli objektů
v Kraliipech n. Vlt. :
1. Dům ěp. 9 s příslusenstvím a pozemkem par. ě. 17, kat. úzenmí Lobeček

vyavolávací cena ....................... 80 000,- Kčd'raibní jistot; .:'. *a*a: : a. a. a?a?*?*a*ai?*?** a. :**: a.a a "8 0(;)',l H:5
2. Ol»jekt sídministíativní budovy bývalého cukrovaru s pozemkem v kat. území Lobeč

vy'volávací cena ....................... 260 000,- Kč
dražební jistota ...,................. 26 000,- Kč

Dražba se uskuteční v zasedací xmstnosti Městského úřaduvKralupechn. Vlt.
Podmnky drazby:česká státni příslušnost, věk od 18 let, složení dražební jistoty na účet č. 624-171 /OíOO nebo do pokladny Městského úřadu
Kralupy n. Vlt., nejpozději do zahájení dražby.
Prohl'u% dražebních objekíů se uskutečaí ve- dnech:

a) 3.5. ve 14,00-objekladntii::.rr;aU-vníbad.ovy
14,30 - domu čp. 9

b) 10.5. ve 14,00-objektadministatiirníbudovy
14,30 - dorrm čp. 9

Veskeré informace o *ažbíč a dražebních objektech zajišt.'uje realitní kancelář MILSJE, Kralupy n. Vlt., Přemyslova 20.
tel.: 0205/21748

1

Il
ll

ii
jl

Il
l

l



í
r

ZPRAVOD.AJ květen 1993
ZPRAVODAJ květen 1993

l:
2

*** Ekologický program Energetiky Kaučuku se realizuje
Kaučuk s.p. si dal za cíl přeměnit se v ekologicky čistý podnik. Kotle závodni teplárny jsou zdrojem emisípopílhi, oxidů síry a dusíku. Pro snížení těchto eznisí bylo rozhodnuto zajistit celkovou rekonstnikci kotlů.15. březen 1993 byl hlším historickým hem Energetiky Kaučuku. V tento den byl 1. B'rněnské strojirně pře?kotel K4 k pravedeni rekonstrukce. Kotel, ve kterém se pálilo energetické uM o výhřevnosti cca 11 MJ/kg, obsahu popele45 % a obsahu síry 1.5 oA , bude demontován a na jeho rnístě postaven kotel nový, většího výkonu - 160 t/hod páry.Kotel bude moci spalovat zemní plyn nebo mazut (TTO). Po najetí koue se plánuje spalovám inazutu. I v tonítopřípadě dojde k podstatnému snížení exhalací, které bude tento kotel produkovat. Nejvýrazněji se to projeví v exhalac'ichpopílku a oxidů dusíku. Tyto dva produkty budou zásadně sníženy a jejich koncentrace bude pod pMstupným iimitexn,který určuje nový zákon o ovzz!uší. I u oxidu siřič:itého dojde k poklesu ítuiobtví vypouštěného do ovzduší. Protoze sejedná o první etapu ekolog-ického pro(gamu Energetiky- Kaučuku, .budou koncentrace ještě nad normu. Zákon ukíádávyčistit kouřové plyny do 31.12. 1998. Rekonstnikce kotle K4 je pmtí etapou prograrnu, jehož cílem je splnit po'zh«hvky

zákona o ovzduší.Rekonstrukce kotle K4 je akce, která byla ještě pred 4 lety neproveditelná. Pro vaši představu. Nvodn?í kotel mávýšku 30m. Půdorysně zabírá prostor 18x21 m, k tomu je nutno pfičíst betonovou budovu filtrů kouřových plynů ovýšce cca 16m a půdorysu 20 x 21m. Toto vše musí být dernontováno a do 15. listopadu 1993 na tomto ii'ďstě
postaven nový kotel.KoteJ biide řízen počítačem 7,! pomoci nejnovější řídící techniky. Plánované náklady na rekonstmkci jsou 220ínil. Kč. Smlouvu s Kaučukem o odstávce na klíč podepsala IBS Brno. Je potěšující, že tak náročný úkol převzalamzemská firma. Od odstavenJ kotle uplynula ještě malá doba, ale práce na rekonstrukci kotle bylo uděláno již hohě.
Obchodní smlouva obsahuje i 'urdó sankce za nesplnění termínu.Kotel bude mt větší výkon než původní. Protože kombinovaná výroba elektrické energie a tepla je ekonornická,teplo levné a protože se nyní sííižuje i ekologické znečištění, nabídl Kaučuk svo5e teplo městskému úřadu pro další částiKralup nad Vltavou. Nabíďl je i p'růmyslovým podnikům. Váiá jednání probiha3í s PTZ Ne!ahozeves o dodávce páry,
možná je i dodávka topné v«xly do Nelahozevse.Teplo z centrálního zdroje je levné, ale iekologické. Musíme si uvě4oínit, že ani spalovám zemního
plynu není nezávadné. Vznikají oxidy dusb a metan, ktei zvyšuje tvorbu skleííikového efektu.
KralupynadVltavou30.3. 1993 , %-2Jt+á?

00«» Husůvdům
V samém středu města stojí býv. židovská synagoga. Tragický ixděl, který fflostihl členy Edovského společenstnnevyhnul se ani Kralup?. Po 2. svetové válce :židovský kostel neměl komu sloužit a proto byl prodán Československécírkvi husitské. Objekt byl nedávno zrekonstruován nejen zvenčí, ale i uvnitř. V přízeíní je projekční kancelář "AtelíerF" se stálou výstavou užitého urněni. Ani své původní určení dům neztratil. Scházejí se m křest'ané ze tří evange4ických

česhobratrstúcírkví. Vedle vlastníka modlitebny československé církve husitské hosmje- zde Církev bratská a českobratrskácírkev evangelická. P? bohoslužby-začínaji v neděli v 9.00 hod. a další v 10,15 hod. jsou bohoslužby CB a ČCE. Večtvrtek v 17,45 hod. se koná bratrské sejití - več,errú pobožnost s výkiadem Písma sv. VedJe čleííů zíníněných cirkvisem přicházejí i ti, kteř' hledají ujištěni o tom, že ..." tak Bůh miloval svět, že Syna svého jehorozeného dal, aby kaMý
kdo věff v něho, nezahynul, ale rněl život věčný" (J 3,16).

*** POLICIE informuje...
V našem kralupském regionu (netýká se pouze našeho města, ale i Veltms, Luz«, Vojkovic, Dřínova a přileNýchobcí) bylo spácháno v letošnim roce již asi 400 trestných činů. Sice zde nedošio k přepadent, ale o to víc se mkrade. Nejvíce v zahrádkářských koloniích. Tam je to pro pachatele přímo rá3. Zde přespí, nají se,a i když škody nebýsíajivelké, jsou pro majitele i tak ztrátou. K nejzávaiějšim trestnýín činům patří vloupání do bytů, těch bylo letos již 5.Hodně se kradou i auta. Zrovna při krádezi jednol'to z nich byl chycen pachatel, kteréínu byly dokázány další txestné činy(vloupačka do květinového stánku v Lobeč:ku, do prodejny Zvon a kromě jiného mu byl připsán útok na veřejného činitele,

nebot' nají;Jěl při zatýkám na policisty.Znovu jsme řešili případy, o kterých inforínovala většina našich novin - neznáíná přejetá u tunelu a ďalšíutonulá v řece. -Obě scbevrMy, takto si vyřešily ženy své rodimié problémy. Tyto pf'ípady byly objasněny, alezůstávají i někteté, které dosud vyřešeny nejsou. K tomu, aby se u nás trestná čiíínost co nejvíce snížila, jsme se spoji}is mčistskou policií a naše společná pěší hlídka kontroluje pořádek. Přiště budu čtenáře inforínovat o ďaiších novinkách,
kleré se udály za poslední měsíc. kapitán Slo!clr'se.l<

*** Xpráva od kralupských sřglú
V dnešnim čísle bychom chtíěli čtenářům přiblí,ťt pohostinská zařízení v'jiné části rněsta, než minule. Vpodvečernícb hodinách jsme zamířiJi do následujícíc'ň poďniků a výsledkem -jsou tyt'oaÍ-nformace:'

F,eatai,irace Rréta:
(otvírací doba po - pá ll- 23 hod.

so - ne 12 - 23 hod.)
(majitei: Arnošt Vranovský)Po? hospodského charakteru, kď!e se čepuje dobrá Krušovická desítka za 7,- Kč, ze které zřejmě hospoda prospemje.Dostanete ;ie pouze studenou kuchyni (23. března konkrétně matesy, zavináče, utopence). Kapacita místnosti je asi 40míst a ífle našeho mínění by už nutně potřebovala jarni úUid. Vybavení je klasicky bospodské, s televizí a v současnosti i

? . - - , - ? --- J- ------ -=J --si-ysiy-í--.r, -í ts-ts.vxtx a v huubú;iíiubu 1nezbytnýarn autornatem. Obsluha nárn nab4ď,la rychle a s úsměvem i pět druhů nealkoholických nápojů. Bohužel, vizitkurstsAníhí lro44 *tso1rs*-- 'l-í---" L-.1-. .---'x:xbí-í - -- í -í ?" apo«iniku kazí toalety, které byly znečištěné a zapáchajcí.
Feeataurace LUový aum:

(o«ir:ací doba po-pá 9-22hod.
so-ne zavřeno)

(nájemce: Zdena Zítová )Reklama před vchodem slibovala nasytit hladná břicha, leč skutek utek. Na náš dotaz po jídelním Jistku (který není téz uvchodu) xíám obsluha sdělila, že kuchař odchází domů ve 14,30 hoin a Oll že náxn můb o7ařát jedno jidlo v mikrovlné.. ., - --- ..- - --- a*+ -..... ....m sikuuLJuullU JlullJ Y lXllkllJVlllUtroubě. Ie pravdou, že hovězj maso na houbách á 23,80 s knedl,ikern nebylo nejhorsí, ale podnik, který na vývesnichcedulích slibuje výběr jídla po celý den, byl pro nás zklamánim. (?.epuje se Poúováň lOo za 6,-Kč, z xiealkoholickýchnápqiů tíylyk výl'?éručtyři ďruhylimonád asodosrka. Hospodajeprostornější (asi 45 míst), se salonkem, kvě:tinami,televízí a automatem. Kontrolní výlet na socíáiní zařízení nedopadl opět k naší úplné spokojenosti - záchody sice porněrně
(.iCté l,=? hpy ngn4'ríí o rxsAn:r-čňsté, leč bez papíni a ručnflcoa.

F<estaurace "U JÍěu":
(otxrirací doba po - pá 10,30 - 22 hod.

so - ne 1l,30 - 23 hod.)
(majitel: Soňa Langová)Typická hospo«h s ruchern a pohybem, kterou «lokresluje kulečník s automatem - ale pozor! bez televize. Kapacita je asi50 osob. Zařízenj restaurace je jednoduché, ale účelné - dřevěné stoly i židle, ale po stěnách vkusné obrazy, závěsy ana oknech trochu špinavé záclony. Jidlo opět jen k pivu - matesy. Můžete tu ochtitnat Poúováň za 6,- Kč, či pět druhůneqllcnhnlir'?rh 'na"mrí;íí nkclííkíí ;, I-Il+aJJl"} -.xs-.-.i - -z --inealkoholických nápojů. Obsluha je rychlá, avšín'iavá a rámá.-
Rebtaurace Rochmanka:

(otvirací doba denně } l- 22 hod.)
(majitel: Václav Novotný)Velká, prostorná, leč dosti, restaurace asi s 80 msty a s dalštrni 40 msty v salónku. V značně zaplněnérn podniku rozvází, ?? ? ?? ??--- . - ---.--, . .,-----.ú. v cíxas-txy i-apuxcucuí puunucu rOzvazlservírka pivo na sroňku (I,ouny za 8,60) a to s takovou vehemencí, že aniž bylo objednáno, či již předchozí dopito, mátedalšlaůí'o!Jú nřpň«p?bníí 7aÝrs vsar%s:aA --a.-1.. :s.n-:- - x-í--z'---o--a " o a-- a ' --další prostě přeď sebou. Zato na objednávku jíďa jsme čekali velíni dlouho (25 minut). Z patnácti hotoxých pokrrnů bylóv 19.30 hodinkvvhěm čpct ív vpíasr; g ,4íl - *a> gnvxs . í-» -:-----í- n----= a a " 'a a a ' a " 'v 19,30 hodin k výběru šest (v relaci 8,40 - 23,80 Kč) a 12 mnutek. Savo3ský řízek byl sice horký, ovšem ce]kovou teplotupokrmusni'žoívalví;tíídení'hr*mív-íríí vrs.,.x.h:,...--x*--x-----í-í--- - o a a a ' ----? , , ,? ? ?.., .. -- -......,,.,. ,.vv,v.y iízhh uyi bií,c iiuíxy, ovsem CelKOVOu tep}otupokrmu sni'žovaly studené brarnbory. Po večeři jsme opět značnou dobu seděli nad prázdnými neoóizenýrni talíři. Záclonyznovu nevalné. Hdnv nířník vírxnú 'natí;íaA ,-,;.í:l. rs-------ri-i = a - =- , .. -r-- -.---,.... ,,=-- --uu p-aiiuuyuu IlGt)ulljlí.Oll)'Ilu lalln.znovu nevalné, idný ručník, žádný papír.A specialita. Ocet se podává v láhvi od limonácly - pozor na záměnu!

Pds H«»JfůÁ

@??

ww? ? ' i w ' i ? m

Daíaui krev - daruieš živoÝ !
Přih}ášky přijímá okresni výbor ččK, -telefon 0206 / 62 30 40

ml íl I a ' m m 'Iffllí l ' ?l'?

4

5



ZPRAVODAJ květei"il993
ZPRAVODAJ květen 1993

E
2

*** Pozvání do městského muzea
V kralupském městském ínuzeu skončila úspěšně historická expozice, jsou však připraveny další pozonihodnéakce. Ve středu dne 12. května tu bude v 17 hodin otevřena velká urnělecká výsíava, kíerá jistě rovněz vzbudí zAjern

nejširší veřejnosti.Tat,o novávýstava budemit třičásti. Vhlavnírn sálemuzeaspatří návštěvníci obrazy z majetku krulupsképobočky české spořjtelny. PředchWkyně tohoto peněžního ústam, někdejší Městská spořitelna -v Kralupech7nadVlt.,často podporovala malíře zakiipováním jejich děl. Pouze část těchto obrazů však mo]nla být zavěšena ve spořitelní hale,která je n)'ní v rekonstnikci. V muzeu proto budou uínístěny především obrazy, které dosud zůstávaly kralupskémuobecenstvu bud' vůbec, nebo povětšině skryty. Půjde o plátna Josefa Holuba, obrazy B. Hosera i bíší umělecká ďíla, z
nicítz. některá představují příjemná divácká překvaperii.Zároven pak ve dvou dalších místnostech budou kralupští občané seznámeni s činností umělců, kteří městskémumuzeu darovali -v současné době řadu svých vynikajících pra«j. Od Ladislava (.epeláka, naxozeného v rocc 1924 vcVeltrusích, bude mo;mo vidět jeho skvostný a dávno již proslulý cyklus leptů z chotkovského parku - a samozřejmě idalší grafické listy. Náklonnost tohoto tvůrce, kte'íý dlouhá léta vedl katedni grafiky na pražské Akademii, ke Kralup?n. 'y'lt. je obecně známa. Téměř nikdo však neví, že už po několik let tvoří ve zdejším rněstě daJši význačný umělec - malíř amedailér Josď Hvozdenský. Naroil se sice roku 1932 na Morave a dosud působil převážně v Praze, avšak nyní sestává jeho tvorba i současti rnfxmořáčLně silných výtvarných tradic našeho dolního Povltaví. Skvostné medaile Josefa
Hvozdenského budou rozhodně nečekaným překvapeníín ohlašované 'výstavy.Tyto expozice zůstanou v muzcu, vedle stálé Paínětní síně Jaroslava Seiferta, otevřeny až do konce srpna t.r. Poztušení všech těchto expozic pak bude v městském muzeu o«i podzimu otevřena stálá gaierie dolního Povltav4 která
soustředí ukázky prací všech výtvarníků, kteří kdy měli vztah ke zdejšímu mesm a jeho okolí.Současně bude otevřena archeologická výstava z vykopávck ';r'skaných při stavbě anice ve Vepřku ve spolupráci s
Nároium muzeem v Praze.Tím jsme v!íak poněkud předběhli, nebot' ve velkém sále muzea se uprostřea obrazové výstavy bude konat ve
středu 26. května t.r. v 17 hodin vzpomínkový koneert na pamět' dvou významných osobností dneWho Kralupska.Posluchači se v krátké přednášce doví o životě a díle velvarského rodáka, proslulého skladatele LeopoNda Kuželuha (odjehož smrti uplyne letos 175. let) - a obdobně bude připornenut význam geneíála KaQa Klapálka (nar. pred 100 lety)-hrdiny dmhé světove. války, který v našetn í'něstě pro,ťl své mládí a -často se sem wacel. Účinkovat bude 'I(ralupské komornÍsdmÝní Vratislava šimůnka - a mu:zeum hodlá podobnými pořady i v budoucnu připomínat závažné osobnosti či události
z istorie města všem,kdo se o ně zajírnají.Doufejme proto, že vernisáž ve středu 12. května a vzpomín.kový koncert ve středu 26. května (vždy v 17,00
hodin) budou hoclně navštíveny. :Jvig.0%akav Specívu3e-t

""" '0l»oíaEíii8kákrontka í
hl
i?lťl'QíF

Blahopřejeme naširn spoluobčanůrn, kteř' se dofflvají v kw:tnu 1993 významných ffvotních jubileí. Me3eme jim
hodně zdraví, radosti a spokojenosti.

80 Id Boina škabradová, Budečská stezka 882/I
Marie Procház.ko?yá, U cukrovani 1067/I
Božena Suková, Šverrnova 174/III
Oldřich Košt'ál, Zátiší 1007/I
Adéla Menoušková, Třebízského 707/II
Helena Burdová, Hika 1055/I
AlOiS Mate,jka, E. Berxeše 609/íJ
Blažena Boli.ová, škoNní 21 9/III

Jan K.ošler, 9. května 68/II
Vlasta Ryctrtařtková, U cukrovaru 1067/I

85 žet Eínma Joštová, 9. května 506/II
Josefa Karásková, 9. května 509!IN

90 kt Otilie Ottová, R.'fxzové údolí 60/III

*** Poděkovárí

Chceme poděkovat touto cestou pani Stokláskové, rozené Spálenské, za její lásku, obětavou péči a výchovu, kteroui.Ol'u, kter(
f, (!%13a[-Áa =- d!M=,věnuje svým neteřinkárn, Kateřince a Elišce.

6

Víte, ze ...

... v ráínei spolupráce našebo města s franeouzským městem BanyuNs se i letos uskuteční další akce. Ve dneclí 16. -22. května u nás bude pobývat stočlenná vý'prava z Banyuisu.U příležitosti jejich návštěvy se uskutečni -akce, o kterých informujeme v přehlcdu KaSS.Pobyt alergickýcb dětí z Kralup je v Banyulsu plánován v dnihé polovinc-zAří-.Pro všechny kralikpské občany chujeme ; dopÁsu starosty Banyul;.-"V-rá;"ci přátelstv[ mer.i našimi městy jsmeti?kmuřrp:mp»znh{rl»*nutVíb6is«úhX,.,o,...h'.l--- --a--fi--"--' "" - '- -- -? ? . ???, -?-, -. ? - ------ yw-w-cíúzvt ztecyz nu-wrru'[F€€SlJl JSrn€rátli, ýe mHenze nabídnout Vaš'un ohčanům Odenní pobyt (celoročně) v nalem rněstském kempu zdarma? Jedná se omťsto pro jedúm stan nebo jeden karavan pro jakékoliv sloř,enť rodiny, která je bude obývat. V kempu (naprotiobchndn[mu dnmu rJ.nwníiwí íúxtmx,i'i,x:*.-ú.----..rít---=-x - - - --- -" -'ebehodn[mu domu Champíon) stač( před!nžit potvrzenť, že se je«há o kralupského občana."
? ýu;r)avdelKkr:Ýaldl1eĎn:n:tA» WktetrÝQoprghaln,í?zukjí,nz,v. OSežíř+l,ezn«ičnx52tanice?TJ,Sokol: S.P,. Lihoya5.,.Důín 4ětí a miádeze a Městský- --- --, -- -.=., ..P. uLkLvvak, iyulíl u€ll .d Hlld(leZe a IVleSlSK3í'úřad Kralupy nad Vlt., se bude konat v sohotu 5. června v areálu TJ Sokol (sokoliště). Akce začiná dopoledne si 10hoíl.in. knnčí vp i'.? nn !:l tsrqnr=xprxnrs h-rz - ,,,z íi ííú ..í- ím tsr, 1?--1- . -- . - - -noho:a'z.kanq,Ihcko"ve"3;pírQ,ooapnodip(onlQ7rd?n,e íbu,,": q,(,,d l"Xo7o'+. ř..?í'žJoo Jho?úif.-,-vstjp2?.lpr"o"«"eti"'za' T'o',Š "?í<:ffill51ae apoWl:anie ijtakÍoo, . ??r??-?-+++* .. -,,,, -- x-yv nvuux. V»LupexlKa pTO aeu Za IU,- Kč Je platná I Jak0poukázka na občerstvení (parek, lií'nonáda). Vstupné pro dospělé stojí 5,- Kč.Na programu jsou vystoupení taúečnísk'íminv? m*inrí.tek 'hxc*tsrxrbúhts úc.r--,----rx*: x-í-:í ---a" " a "- - , - ,-- --r--- ...,J. -a) .-.,.l1a plU5iallluJ:!+Uu VJS(Oupelll ťaneCnlskupiny, n?ajoretek, historického šermu a na děti čekají soutěže-zábavná stanoviště s bohatou odměnou. A nebuďe(:hVh?'t Qni hnt'nrxa Irh=='tá ííc'kX -::..,X:. 'l- .lí.--' -Ál- -íMchy-bět ani hudba, která jistě přispěje k dobré náladě.

... u @řa'ležitosti letošního Dne učšteJů pozvaJ s'tarosta všechny řečútelc i zÁsmpce pedag,ogxckých kolektivů kralupskýchškolríaradnici?kdeiimnW*ínírríxtníí;,?+.,x,+,v--í..-.--xí+í.,- - --. ?... ??? .?-----, .??---- - =a-.stups-y pcuaygul:,lt;k51C.íl KOleK[lVll xraiupskychškol ría radnici, kde jim předal pamětní list města Kralupy nad Vlt.. Zároveň jim poďěkcval za je?jicb práci i jménemkíalu'DSké veřeínosh. Zíií'ííqzríil *p c; nnísrlt-a --A8: - - *x -l- --x:a-í-"- 1-z?V! - oa '- - -.- --rJ--..,..,..,vs...lJlmyuuCk{==VdXmJqllC.ríp!aCÁlJrM'N"mk.raiupské veřejnosti. Zďůraznil, že si nejvíce vážíme těch iičitelů, kteří svou odbornost, moudrost a lásku k dětem dávajítrvale naíevo a kteří ísou stálún a,ínítarííí e'n/ITJíl;víííí-'k ,,-.,r.-=-xíp- vvi:--'o-'o - oa- o ? - -"- o- - ----- --?%%%%) ..,,.. J,.yu ,.íut}uiuvít, lllUuulObL a iasíaí K aet.em aava)itrvale na5cvo a kteří jsou stálou ':zArukou spoleblivých profesionálů. Učitelůní přišel též poděkovat ředitel Skolskéhoíaířsídn ':r M?lríílra nan ;n«v rsx.,s.,x,í.- . ---! sír-'xzo-a a a = - a a 'úřaďu z Mělníka pan ing. Očenášek a paní Woláková,'okresr; školniainspekto;.Pamětní Nist obdxželi tito ředitelé a učitelé, dámy'a-pánové-:aŤ: ing. Ilráčová, Bulínová, Masnerový, Horynová, černá,, ? ?, ?, +ll+ . ...b. ...ú,?vva, úuxx,va, .+viasnerova, riOrynOVa, Cerná,Brožovská, Vojůová, Bla'zková, Čí':zková, I?,ipsová, Nováková, Hladíková, Bittnerová, Šafránková, Kosová,Hurdíková. Falhisovó !"t'acmú scnhíxsrrs*ía cx..x..x...... -ty----í- = --- - --? , , ? ..? . ?, -.-F...., ----u-s»va, iuauu'-uva, oittnerova, »aíranj-ova, Kosova,Hurdíková, Faltusová, St'astná, Kutíčková, Hykyšová, Kyselová, Pícková, Ptáčková, Němečková, Urbanová,Získalová, Ko}ářová, Benešová, ing. Adam, Culek, Burian, Zivný, ing. Hnibý a Rubeš.
Oč 3de nástupcům KS(l ?

***

***

Dopisy bývají n'iilou záležitostí, dokazuji, že se něMosííaff komurikovat, nahízí upřítnný dialog.-'Vyskytnoii=se 'ídopisy, ve kterých se neznámý autor pokoušÍ-'podat -ín:formaci, 'ž.e vaše manželka í jakési pfiliš bl:zké -styky;esousedem, či se vaše dcera spouští s největšírn gaune,;em' -vokolí. Jsou však i dopisy, jejichž autor je -vmm dobře-znám,t»otxužel tak dobře, Ů vás -to nutí přelo;át-'si sm;sl do;sudo skutečných úmyslů autora. Pokud máte -s --autO;e;-In"n:"I'haleté zkušenosli, není to vůbec íezké. Dopis té;o--sorty=;b-dríla městská organizace čSSD v Kralup'ech-na'd Vl-tavou . Autorem je městská rada Levého bloku, která'seobrací na kralupské politické strany a TJ-Kauč!uk s -výzvouke spolupráci n'm tzv.- oslavách l . rnáje. - 'Jejich-odůvoydně"iícituji:... bylo by škoda, kdyby tradice'l. máje:-:iíátku Tidsképráce a pracujícího člověka, - vyyínizela-'n;'čas a čí ona'aobro..". Slůvko NE, které vysÍovili-č-leno'vé-'městské-organi';;? . , -----, .,.,-----.- s-xs..xxvvs, iticouihc uíg;íiuzaceČSSD k této výzv!5, jen sJabě vy:)ad'tuje jejich odpor kja.'cékoliv spolíípráci s nástupci KSC. Je jasíié, že většinasoudruhů z Levmho bloku nadáNe-sni-se'n '-o'sv:á í;edouc"'íúloze. Jsou mczi nirni tací,-co ;ikdy=z-tohoto';be;pečného snu neprocitnou. Přest:o i-pro-něi p' íšu íiěkoljk řá?.-Obí'ané našeho města (s vyjímou-těch -iiejstarších"")"siBdné os1asry lidské práce a"pxaac'íí3žciŮo člověk;nepamatu';.Velice dobře však parnatují,' ja)c'-;yli 'ÍaMo;očněY"'donJu:,------,, -) g-- - y)z- xsú?sixsísiiusi ulJlul-cováni různýrn nátlakem i vyWiami 1. května pochodo-vat před tribunami, ze kterých jim kyn;ili-rukou 'ti,='kteř'Ítouž rukou podepisovali rozsu$-nad-celýn'ii---rodin;!'Jejich svévoJné, - «iiktátorské ro'zsuůy-zn'emoiovaly 'žít

podle přesví!:dčení, studovat, konat svou práci, mnohdyznamenaly kriíninál či předčasrhou smrt! Takovát; -tradÍc'e1. rnáje vznik!a za 42 ?et vlády zločiru'ié,-totalrtní-KSČ.V Levém bloktx jsou nejen řadoví ačlení této'st;ariyJ-ale :ti
kteři vynášeli zmíněné rozsu?!Občané takovouto tradici- rádi navMy opustí a ne-dovolí její obnovu! Levý blok se snaží toto-zv'rát'it. Prozatímnavrhuje poúze setkání- při zábavě a občerstvenÍ-' u -stánkuo.Připorníná to znáxný příběh o knižeti,-kteň -vařil -obaecnípolévku pro chudý lid. Leíý blok nabÍ;-Igaciné-- pivo"abuřty. KnJže pán -vytáhl z -polévky -hálÍé-, ---oopaPk" "asivytáhnou soudruzi ' z Levého bíoku?-Třeba -n"aachystajípřekvapeni v podobě příjezdu zaslot:žilých--a -kova'nýcJhsoudruhů Štěpána, Obziny-či-"idemokratického komunisty"Mohority. V jednom se však Levý blok -s knížet;rn;áneyrnsliodují. Svoje "dary lídu" n«,platí z - i:lastnÍ-'kap;:prostře*y získaJi dlouholetým okrádánim Íě';'h,=-kteró"'sJe
smaJ ebalamutit.

Pokud Levý blok chce komunikovat s občany a or-ganizacemi, musí opustit myšlenku podobné tradice či jejíkříšeríf. Omluvou qelému náíodu a s'riahou o nápravu-kř'ňv'da škod zajisté vhodněji uctí pan'iátku umostY-;inuléhostoletí. Dovolím si připomenout,- že 1. máj je svá&e;n-lásŠmateřské, ínilenecké ň hlavné 'všélidskéŽ Lidské-'srdce-s'e
tento den otevírají k iásce i k odpuštění. Pouze však- tOrnllkdo má též srdce na ďlani.-Zlo, byt'-je- zabale'né=vhedvábném papíře rádoby šiechetných úmysM, se vždy-odl
halí!

Kí-l VLJt
předseda městské organizace ČSSD v Kralupech n. Vlt.

7

I



ZPRAVODAJ květen }993
7aby n;kjemn'ík mohl splatita --'-"-- "yivnt'níCh? ? 7" ? ?" ---*y*n:mooolaU.ya!20-{40,-Kčm%yťnb,Myůbyby!omoiwér>"N!í5me?,ze tomu tat t»ude i tetosi ?y,s':>xac- - -.. ? ? , ?o:žené nákíady nikoliv za čtyři roky, ale za deRi dobu.a '- -"anó zJěžOVat nájernnkY ZÝ'ýSeníiíl p0I.ufejme, žz {OllVú «s+ -..-.--íynalobné iiáklady nikoliv za a)« yok?, aíe ííí u+*. ---náklad!i 'ey nebyic qhoali v»{éžovnl ííájeíí+niky z»kniííí poplaik'.í o 120- - ? -- V Ir»m!ú0 náv+hll se ale měsl0 muX{ iepívc vy)ádíil'íynalo';zn! náldaay ruhsa.. ,nákladu b5 nO%10 Nll0?é íJlJOVal Ilá)effullW ?"fK!!!I% F..,..--.- .. .jeí{eaajeno8ůkonui.Xíomu+ca"víhiisealeinbíomiííi!pííevyjW}íí.. . . iiiZ nŘŇehO TOLbONOra iC mOkno vynO?arfflhl4 zc Neúem nůVehO s!ókts}kehO í+ylovéh0 podníku n?& Ilná' -- + byv.r;as byly někdy ííníiíííé zkíííenoíii." '?-»-.wi-s: I'leclíccn'eby+něiíl»ou'zÁ'.éŤi, aleílíí?ulídem."--». ..s*í*z hvxoihíí

jeueba 1enus+..--Z naÁeho vozbov«»ní ie mozno vyp+s.-.-?,záímly než předchoz! OBP, íe kiednl byly někd5 ínaííiné zkííÍenoíli.- a?--"' niiiilll nájewa+lk'ům zajis+ií dobíébyd!en{.Nech?meb"in'clúouzá{':IÍ.'a '- --%0 04 inm. k íiíuace nieiíO mí'sía,l flehů ma%k' --- ?-i*ssb lll(l n&olik ncjbli3ich let áoíi mačííó náklady, IMové deiiikyMy 'opíavdu cliccmc ++..... ? ,Uděla{ píO nč Nle, co bude 1? na(iCh !ilach. POliž le Oua{ í 4%.-, - - -íonúu, ie dO}l neu+ěJená. PIO!ů ši ríapmví? v)IMdá líí0 ííťKOlik nejbliž(íclí lel dOX{ -rnačne nak!#%, .--milíónů konin. .. h' olázka, zíle je bude mc?c! méi+o v'h uvolml, i když z ím(i lany líuaeme vžíly líleílai ío nejlevííěi!l a' - ? -- --: avíúhíícoyal Ila je)ich účet. Máme zájení na íog aby liďé' ?- --í.y ua!Iřdúme íííí

«!]I(!

ZPRAVODAJ květen 1993

Program městského bytového podniku :
Zajistit dobré služby včetně měření spotřeby tepla

***

Razantní postup v instalaci měřidel. * Předpokladem je výměna za plastové potrubí. * Lacinénení vždy levné. * Jaký vliv na topení a náklady má severní strana bytu? * Za jak dlouhobudou náklady splaeeny?
V duchu zlepšení hospodaření s teplem a teplou užitkovou vodou budou tyto dodávky jednotlivým uživatelůmfakturovány podle skutečné spotřeby. V rámci {ohoío programu vlMa uložila dodavatelům tepla instalovat měřiče tepla ateplé užitkové vody při vstupu do domu (u paty domu) k 1. září !993, průtokové měřiče na celkovou spotřebu vjednotlivých domácnostech k 1. září 1994 a nakonec k 1. 9. 1995 namontovat porw,rová měřidla k jednotlivýmra«iiátorům. To se ovšern týká jen bytových družstev a bytovýCh Organizací, Meré dodávají teplo a teplou uEíOvou VOduve vclkén'i.

? Pro mnohé to znaniená, že si budou xnuset zajistit potřebné kíytí i půjčkou od peněžních ústavů, protožeíaynaložené náklady na jeden byt tíudou dost vysoké. Rozložení prací na tři roky někde uvítali, ale zcela jinak se rozhodlMěStSký b%Ový půdnik Kralupy n.Vlt., který zvolil razantnější postup. Proto jsme navštívili ředitele MBP ing. JiříhoPrPO'n?J, kterého jsa'ne se zeptaii:
Co vás vedlo k touxu, ze jste se rozhodl instalovat všeehna měřidla jeítě letos?Vládní v'yhláška sice umozňuje zavádět měření postupně až do roku 1995, ale my jsme vycházeli z toho, k mámenájcmníka co nejméně obtěžovat vstupem ďo jeho soukrottií. Také se nám pobřilo získat jako generálního dodavateleměřidel ':výcarskou Firrnou HATT, která si ke spolupráci na montáže přizvala kralupskou firmu INPLAST. To bylo,myslím, dost pro';riravé, protože u této firmy jsou lidé, kteří se vyznají v technologii a znaji i stav stoupaček v jednotlivýchdomech.

V loňském roce zrnapovala firma SOLIDAT technický stav tepelného hospodá'rstvl v našem městě azpracovala dvě súidie na měření spotřeby tepla. To bylo poďkladem k dalšímu jednání a výsledkem je zjištěni, že prácemohou být kompletně provedeny ještě letos za necelých devět měsíců.'Podle toho, co jsme viděli před některými domy v l,obečku, kde již leží deínontované vodovodní potrubí,jste s těmMto praeemi již začali.
Áno. Ve staré zástaybě Lobečku musí iíejdříve protx :hnout výměna staich, kovových stoupaček za plastové, protožcnelze vsazovat vodoméry do zkorodovaného potrubí, ve kterém by se jemná síl'ka před srodoměr5r velnť brzy zanesla. To se uplastového potnibí nernůže stát.

Tyto rekonstrukční práce nás budou jenom letos stát 1,8 miliónu korun. Na víc nemáme, takže ostatní domyosadíme postupně později. Do 1. srpna budou ííamontována všechna fakturační měřidla. Ta jsou 11 pat ,jednotliv'ých domů.Poóřilo se nánn získat tak slušnou nabi?, že by celkové náklady na instalaci všech měřidel ncrněly překročit na jedcnbyt deset tisíc korun. Tedy i v tom případě, že budeme všude instalovat na jednotlixié radiátory v býech poměrněnákladná elektronická poměrová měřidla.Jiné typy rněřidel jsou sice levnějši, ale mají baterii se ffvotností jen dva roky.Cena jedné batene Se pohybuje kOlem 200 Kč a túOl'Ou muSi montér během OSmi let vyměnit několikrát. Uelektronického stačí na tii dobii jen jedna. Odporová měřid}a zase nejsou dost #.rohodná, protože mají nepřesnost v měřenía'z 30%.

Jsou teďy elektronieká měřidla opravdu efektivnější?Měřidla, která .isme si vybrali, mají to]eranci nejvýše 4%. Navíc mají pamět', která zaznamenává všechny zAvaáy,takže servisní pracovnik, kteíý odečítá hodnoty spotřeby, si přesně zjistí, kdy došlo k poruše a podle toho r,ůže upravitfakturaci. Ta probíhá podle vypracovaného píogramu zahraniční firmy RAPP. Tento progrann obsahuje řadu závaznýchukazateiů, které dokáži objektivně zhodnotit hlavní a vedlejší náklady. Program posoudí celkovou polohu bytu, zš jekra3ový nebo středový, je-li podstřešní nebo třeba v prvním poschodí. Jestli je místnost na sever nebo na jinou světovoustranu, jaká je konstmkce obvodosrých zňi apod. Me v podstatě o to, aby nájernník, pokud si zvýšení nákladů nezaviníSl7"Tll špatným tepelným chováním, nenesl ty náklady, na které nerná Mdný vtiv. Tento stav jednotlivých bytíi jsme sinechali zjistitv závěru r. 1992 a do konce letošního ledna prověřili odborrii pracavnici ivedlej.ší toprié pryky, 5aLa jscustoupačky a vracečky teplé vody, stoupačky pro ústřední lopeni, počet článhi topných těles, typ regulačnich ventilťiapod.Nebojím se proto Mci, že penize, vynaložené na tyto práce, se náin vrátí jinou formou.Je samozřejmé, ze na všechny radiátory budou také namontovány termoregulační ventily, protože bez nich bycelá akce ztratila smysi. Ka;Jý nájernník musí mít možnost si reguloyat teplo v jednotlivých rnfstnostech podle vlastníúvahy. V obývacím pokoji si nastaví regulátor třeba na 22"C, ale v ložnici mu bude stačit třeba jen 18-l-9 stupňů. Tovšecl'mo bude mít vliv na jeho účet za spotřebu tepla.
Jsou to hlavní důvody, proě toiik pospícháte?

Jsem toho názom, 'že když bude tato akce provedena rychie, že bude zaručeně levnějši. Může mi někdo s jistotou říci, ženáklaďy ;m materiál nebo za práci budou v pMštím roce nebo v roce í995 na letošní úrovni? Já myslím, že je nutno chytitpffNežitost za pačesy a vyížít ji až na I00%.
Město si vzalo na tento úkol íir, který je splatný po čtyřech letech. To dokáže zaplatit ze svých prostře? ataké z platby od nájeínniků. Je ale otázka, jak to dopahe s placenim uroků. Loni byla mo;most zjskat na iihradu úrokůstátn?í dotaci ve výší 75% úrok«s.

8

Ta naše láska k divadlu HbTh

pr0 potřeby rněstského rnuzea - xcs,s,,,.. r'Pametnich síní L Seiferta a J. Holuba, svěceni kralup-- " ---" -"-kíim reCituii na VCrníSá;ZíCh aP"ametnich síní L Seiferta a .í. lluÁLW+,ských zvo'n'u atd. Členové soub6m recituji na verííisážích ai-" -br=íxrh molečenského domu Vltava.ských zvo'n'u atd. Clenove suuutn. .,----,podíleji Se i na dalších akcích společenského domu Vltava.' a -- --= -!=í nřinrayili dětský karneval, před-;o'díleji se i na dalších aKcícn bíýuu.,,y.,,.--?Spolu s jeho pracovniky připrayili dětský karneval, před-- ---"a-=yahrmiěsnolečenskéhoďomu,detskýFS;olu's jeho pracovniky pnprayux uv?.»., --?? ?píázdninovou pouť na v?aňé společenského ďomu, detský'ples.-Nechci jen chválit, co soubor dělá a udělál, ale chcia --í-c-., sr rí'rvntřadě jeproNeChCl jen Cmí'alu, s,v h- ía&W? .také upozorríit na některé ptoblémy. V prvnt řadě je proa oa - - - --,itsct-?«e-k li«ii zapálených pro věc.takéupozormt naněkterá prooicuíy. , r-.??nás velkýrn prob!érnem nedostatek li«ii zapálených pro věc.- V!J i-i-m ěpdesáti členů, aktivně jict';á's velkýín prob!érnem neaOSťau;h Illu -, ? , ?Přesto, že soubor čitá kolern šedesáti členů, aktivně jich- a----" (%říčlenové zaktivniprácePřeSfO, Ze SOuDUl 1.,1l(- --,----.pracuje jen koleltl dvaceti. Staři č:]enové z akds'vm pxa=yc= a -a-t-i- io mólo? a tak se soubor pomalupraCu)e )en KOlenl u'va-y=.-. . -odcházeji, .ínladých je málo, a tak se soubor" - - --# «:íu'íh(Inl ta'ké ne3soiFo'íalcibíí.á'iiLiee."' p'enaidz"ecnha jčeinnmaolsot'soáuvgla'oH, ta'hAe,-tnAerjesonua, -pkuol'tou"ruemenčuje. Penize na cimtos? 5(Ju!jlj' - ? .zřizovatel je nuCen na sebe vydělávat a dotace na kulturu- a " - oi-.. .,a-í lá«='knu k divaď}u"?zřizovatel je nuCen na SG% vy=-...-jsou malé. Co tedy dál s "tou naší láskou k divaďiu"?= -o-- "= na Vós všechny, tcteri máte:W níalé.'Co iedy dál s "íou nahí í*s*- .- -Obraclme íí" Ila Váí skCh+í}, kteřl íííáíe +*di ííi-vÁ!o, b% bylo jen "z ochoý". Po{Iebuieme lidi mladé í? -=+. -h4&!! A!NiúO +ííáínebo jenomVaCuO, b)'f' bylO jen "Z ocuu*y . . ..-- .středm generaCe, kteři by chtěli di'vadlo hrát nebo jenorna -ii-.* oi,,t*pbiiierne herce, nápoyědy,středm-generace, kteři by cnten uívaux, .--? ?při jeho realizaci poínáhat. Potře'bujerne herce, nápoyědy,*4kí? x-,.aínnv řemeslnikv - prostě všechny'fflři jeho realizaci pOínanal, ruu,,vuJ,... - ? ,?e, truhláře, švadleny, řemeslnik!í' - prostě všechny," a- IA-I=. y íiivadluíÍ stala i jejichprO které by se "ta naše láska k divadlu'- a '--- i;,l; lí"teři Se neptají: Cc,.O které by se "ta naše iasxa h u..=-?láskou. Potřebujenne iidi, kteři se neptají: Co za to?, kteíýína ?a-- -,% var«n.t divákí'x, pro dětský"láskou. Potřebujenne iidi, kten se Iltíp?ay. .. ? .stací radost z vykonané práce pro radost divákí'x, pro dětskýstaci radost zúsměv, pro vlastni uspokojentPotřebujeme také iaskavé spoíízory, kteři by naši- "- í-vtsmí láskv k divadlu' - pot'rebu3eme taxe iasxavv -}P-----,,činnost podpořili finančně, proto'že kromě, lásky k divadlu- a -"-'A1 ka-pr'a se musí nakoupit -činnost podpořili finančne, pro?oz;c »xy.....-? ,je k něníu potřeba i materiál, který se musí na'koupit -';"J""'-' lásp(,qaWoqa3:,íne také. diV; í,k,'cefhJ,hbRy,nanenoadŠseunpor'se,adll"--a-' Potřebu3eme také aivaicy, htcx- ,,-?staveni pravidelně chodi}i, kteři by snobsky neodsunovali= a" '--' -i - n=-ríúílceřlOVali VýkOíl)' an'latér-staveni pravidelně chodi}i, xíen uy »..,,,.-,ochotniky na yedlejší kolej a nepodceňovali výkony aínhtér-
;kých hearců.Potřebujerí.e Vás všechny, kteři jste ochotni s námi' -x-ív.*aí- úverQ a čtvrtek odípolupíacoyaí - píijd'lc mezi náslKaMé u{crý a čí'ílek od19,30 zkou'lime v a?vadeW Idubovně m ipolečníkým' - 'x-*s :nusmovay u pmcovnlků19,30 zkousime v sx,.....domem Vltava ne'bo se mWete infomovat u praí-' - "' syA - ntstqrlt kanl a Za kýdoffiem Vltava nebo se muzete xxuux...,,..-. ,kultur'iho středi6ka - rádi Vám ppradi kam a za kým mátí
3it.'T ěšime se na Vás a děkujeme za Vaši přizeň.uav'ie rrasdi[ova

***

.. cit staí'ý jako lidstvo samo, Sll)ř.l .překonávajici všechny mobéa a --"=*:=/-W- Láska k toínáboženské, politické. Lás? K iuíiiu -..,---- .sveta, kde tierec muže být k,xálem i kbrákem, kde divák=- o-i- -xa aí«qké oči nad št'astným koncem
překonávajici vsectuty ....?? ?náboženské, politické, Láska k tomu 'magickému"- 'ú-a,* vrúiem i kbrákem, kí;eta, kde herec může í)YI yaais.,.,.. -.??Se směje i pláče, kde záři detské oči nad št'astným koncem"""haa"a";'ae'kly'a" vel"'a je"- t'Ó' ...-l-a.'í"xa'ívrkcatkyíŤ :JdomkálThOVlaanýpCohceAé0* veliká je to laSKa+ l'-uyz- ....? ?učlrznvat pohrornadě hrsiku zamilovaných do-"" a- - i?íív{dá skutečnost,b"'p";ke';-i 'kter[á?zna.ín,,en,ae3iígsvvi:t'e,V"kJ?.rvtfflt>uP-ycrh- 'n-:- 'Vlt. 3,zv 12,
ŽJ- V leť(%luui - M'aa+ -výroči trváííi ochotnického divadla.- - a - ío<q My yznikl v Kíalupectí n. Vlt.g(l yoku I+l68, kdy xzí+ikl v Kíayupecn }.. ..?pnmi ochoinickÝ wích yyíívenec, íe ruy»é ípoíyprVní ůChOtúCký SpOleK y'vua«y,,,.., ?proít'iMovaíy, rozdělovaly, a posléze znovu slučovaly,- a a -1-'w., - íliyqdelítíllO sout»oru Scéna, l'pro4Movaíy, rozdělovaly, a postctx, ,.,,,... ?do poslcdni ydoby - diyadelníbo sout»onu Scéna, který-a' -' - - eruaílpčenském středisku Vltava.při Kulturnirn a >yuh=,-,..=-----členové souboíu vyvije,i[ činnost spoLkovou i-= -- - -;mi »tkat na řadě
pracuje

pCp(!kO'€)5 - uivauvii..,, ..-. ??Kulturnim a společenském středisku Vltava." ----1--úi yyíí(iei[ činnost spoLkovou i'- - - (šlenové souboíu vyví3gí? s.,.,.....? ?,yeřejne prospěšnou. a můžete se s nimi setkat na řadě' - - ---í,,íríí tsva rokv to bylo celkeín 43'veřejne prospěšnou. a rnúZe(e bt; h .,.... ??různýclí akci. Jen m pos!edni dva roky to bylo celkeín 43'-a----í-,vlt ivoko}t'nlznycn aKUl. .íctt - ,..???vystoupeni v Kralupech n. Vlt. i v oko}t=-" -" - 1-"mnwm činnosti souboru ScénaZákl'&dTllm kam6nenl člnnólli !OubOT.} :%I-ssie přlpíava fflvade!nic+i plea«&vůrá- V Iůíííkém íoce Iů' "' aaX'l:--sss! Tíl medialďala (Ieh'- M.byia - poMdka M.Disma'na Lll íu,,,...-- -eí:iOvú) a konverzačni ko'meie O.Wilda .Tak je áNe'zhé-' ---.xs nhx tqto oředstaveííi byla
íg'va divadelríich p'í'eastavtiu. - -.-----.poMdka M.Disma'na Tři medvíďata (reEe M.o ' o-=-A:n () Wilda .Tak je áNe'zhéČtLková) a konverzačni zomermc (/.íívíí? ??? ,miti Filipa (re'ňe N. Šlen'[oyá). Ob«ř tato představeííi byla-a -----A vít tůnazájezdech vnliti Fillpa (re'ňe N. SlenlrOVkl). ',i=.i=, ,.-- r-repíízována jak sr Kralapech 'ad Vlt., talíc na zájezdech v-- "-'-t- 'T-vsl'ir{r}e Mšenéínatd. PTOnO'VOurepíízována Jak V Araiupví.,i- --,.- . ??.,Mélniku, Neratovicich, Teplic(cb, Mšenéín atd. Pro novou' - -"J=A'k-> Sedm sestřiček aml n? Neiatovicich, IQuLl#}}, ...?..??iezónu je pP@avovám poháíík.í Seam scs«!xcek akcmiicNěMo 'zson!. Slavnoííiílm uvedenlm lěchío heí'By sotibor chtěN os}ayit své ieto!:íú jubileuín.- ----AA4 i čitínOSt klubovou - v;yB  SůubOr CnťeN Ustavit .)- - --.--- ..-,Soubor provádí i činnost klubovou - vzaySoubor píuvaúí . ---poslednipátekvměsici se konaji tzv. "pátečni' - ' ----"=-4- núpzie?ll(erárnípáSTlposlednipátekvměsici Se íí-una)x í-.. r---které maji různé zaměřei'ú - poezie, literárni pásma, zpěv,které maJí nlzuc baxtty-,.. r ? ? .Také Se pořá«M večer velikonočni a vánočni.pořá(M Večer Velu(Onuí.;xu o , ..-.- --..-. -Straneu p0zornosti nezůstává v soubom ani práce s- - í: xi..i,íi crniMnl X. Jedli-)rnOSu }lGz.upu.í- - . + ?ilik let venuji člerJ soubo'ru X. Jedli-' -- '--'-- A&Ýi které lemO ][tlalýjiž nekolik let venu)x viciir., uali++-či'&o'vá. Ne vAestuty děti, které tentoa a' " "A1:h !XIP,

dětrni.Té se
čko'vá a M. či'&o'vá. Ne vsecíuxy u..,i?., ..---?kolektiv navštěvuji, uviznou v osidlech Thálie, ale i těch- "-J!- --milíiií. StOli 7A práCi,kglektiv navštěvu3i, uviznou 'í ubxí.uy-. - ---. ,něke}ix, které Se :do divadla zarnilují, stoji Za práci,:ero:j ima;lenky -soubonx věnuj i.

í



i

"1.
'h? ,'I Il!l

. l'

*.:AV' %,,ížíX:'N-!a ' flá
,J .-,,,4aq
í, -J
a?. 4

ZPRAVODAJ květen 1993

UJ' ÍÍA'l,4,

MJarui Olet
Tou':aite spojit příjemné s u2itečným? Nabízí Vám to cesta pěši i jizda kolmokouzelným údolím pod}e osady Rusayk- riyh - sr-xr ' a? . & ?J?-.-., , ut-ucvxyml NabíZí Vam fO CeSia pěši ] JiZda kkouzelným údolím po«i}e osady Rusavky Cilcm Vašj jarní cesty může být
ťnml1"a- -qmrs«xJOSA9[$,,A O'FVOVICE

i
1!

l

li
í

j:Á %

.b';4-,,

ý@H
Na
;:3%

it%,0

H<"f ?'r4'i'ílq..J4J/

!Á

<l/.i,,.
l
il

kde Vám nabízíme neotřelé modely i modýlky prO xnalé, velW i nejw:tší.Sortimení od ponozek až po kostýmy"/ra.
}l

Jsme zde pro Vás v pondělí až pátek8.00-l7nn.íxrvs ----- --8,00 - 12,00 a 14,00 - 17,30 hodin,
ycí,h-+aa o" -a --v sobotu 8,00 - X2,00-hood';in.

Přejeme příjemnou cestu.

j .i

' r?? ;
r." '

,í,J;a

(i

i

'l

z..,.,-i
.!y" Prodejna Josanga

L4j'h!;t"'4 :
'!%l !l l{!J' A eo 3e hlavn; '? Nakoupžte clobre a levn;e !

í5S.

?

(][)5:5J,ON€;IIEIIIII'
PRAZIRNÁ KAVY - KRALUPY N. VLT.

iÍ

Na Ci! (0205) 21-242

NOVINKA !
Ochutnejte kávuz 1. kralupské'praž'řrny kávy

Nabizime Várn vMy če,rsfve pra,znou kávu Gold Exlusive3akostizn:haicr=-'b =- "-- -ar---,--yu rs.aVLI IJDL jakosti z naši soukro'íné pražírriy.. . ? ??- . .--.-,x huur-rOXne praZl- rNl}".Denné pražíme malé množ.stvi kávy, kierá je mmčeněčcrstvá a kvalitní'.- ---ivci. a AValiKnl.Naše káva má ve srovnánj s jinými druhy téz přijatelnoíi cenu.
Kásíu mHete koupit ve věíšitxě kralupských obcho&.

Zákazníka nemůžerne získat obrovskou reklamou -
mvtts'yl"" - - -my to zkusíme pOuZe kvalÍ-tou,'

rir'!#&3
'ju f.ď»NL«)NGIIERIRY

íng. JAH a Jana Lněníčkoii

+
Nestátní zdravotnieké

zařízení
Přijlne

pro pempektivni práci pl'O regionKralupy Had-Vlt.'džplomované ;dravot'n'íLsestry spodrrúnknn z ,í.-.. --- - -??.? ?. - -c-xa aceikrJ Spodrrífnkou 3 r$ praxe u lů&a?? ? . --v yiaxc u l'llZJcaPouze raríni směna, doba nástupu -
ntsA-4'a'- "'podzim 93

Přihlášky u uavnf SeS""áŠeDrveur:oav'é. ':esi:s(>roiN*sP pí:nkové, tel.229' 32'

"ř

ZPRAVODAJ květen 1993

Pm,,volnou chvfli
Vylušt(:ní dnešní kří;zovky zašleteado 15. kv5tnaina adr.esu KaSS, nám. J. Seiferta 706,278 0l Kralup nad Vltavou. Výherccobdrží volnou vshipenku pro 2 osoby na pořad, )cterý si vybere.

"Tspěšným řešitelení mubnové tajenky se stal pan František Beer, Kralupy nad Vltavou nl739!Blahopřejeme a očekáváme pana Beera v pokladně KaSSu, kde si mů:ye vyzvednout vstupenky na vybraný px'ogram,
«?

Nizozemský malíř Vtncent van Gogh (1 853-1890) byl umělec uznávaňý af, po své smrti. Jeho myšlenky jsěu
však platné t dries.VODOROVNĚ: A.Pro3ev hněvu, terénni sk]on, latinská pozí'?ka"jen k tomu účelu" B. Prmí část tajenkyC. Posledni z rodu Robberků, elektricky nabitý atom, zesílené čeio zdi, africký stát, filipiríská sopka D.Tiskagentura USA, odpad při kování, dlouhá chvile, m5ná čínská spQlečnost, značka pudinku F,. Neidoueiteplomilný hrnyz,-ústav pro farmaceutické výrobky USA, angl. "tozhovor", dmh obratlovce, pytlákovynáíahy F.Dmh polodrahokamu, hájová rostlina, váhová jednotka (lid.), stéblo slámy (lid.), římských 51 G.Druhá část tajenky H. Tropický strom, značka voi SEAT, literárítí druh.
SVISLE: 1.,lOOoC, osobní zájmeno 2. Závody vojenskéhooppavárenství, zaníeený bod v pokožce 3.Pletivo pod kůrou, sjeóotitel Slovanů 4. Listnatý strom, velký pozemek 5. Stožár, německá riorma probezpečnost práce 6.atJkazovací zájmeno, bujný 7. Něínecký normalizaa&ní lyp, Zlatý, slavik 3. člen mláde,i:ckéorgfflzace, -označeni pro prázdnou instmkci 9. Chlapecké -křestní jmén@, dokola iO. -Úřad (lid.), ženské jméno 1l:nské )mí

Rimskýí?. (.lhlapecké kíestm )mén
mužské jméno 13. čern«.oph z Ghany, předloia 14. Řimských 551,Jeden ze smyslů, pokoj 12.Jihoevropský keř,izolované vedení (lid.), 15.Pokrmový luk z Nelahozevsi, pomluva 16. Héra v Jugoslavii, zrak 17. Záhyby u sukně,

tělocvičný úkon 18. Dívčí ?jníéno, postava z TV seriálu.
Nápověda: TONK - APAG - D"'iN - NPO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
í'J'mA

B

c

D

E

F

G

H

'íJ8

W
Vinařstvi IÁ'pa & Puzrla oznamuje prode') mikulovského vinaye čtvrtek 13 . května od 8 do ) O hodin u hotelu Sport v §alupech nad Vlt.

Cena: 32,- Kč/I, šampus 45,-Kč/l
IÍ;,,l

Jó

11



ZPRAVODAJ květen 1993 ZPRAVODAJ kvétexi. 1993 1

W:

sí (;Cí ;? a?

5ERVIS, TV, VIDEO, BAT, RÁDIO,
0praVllJemeTV, VVC)E'A, S';"IT, RÁDIA,

1:l?{.1 ..? .

iíll a:..
l):ll'l

Ia KAZEřAKY, (3RAMOF0'NY,I
čisíjme videa. kazeí'áky- I=.

intujenie
čSzvuk

moi

l9,,),Č)'Q',,,,H'?i,,'IIMI PAL do barevných Tg do videí i TV IlPetr POPMakarenkova-490,-Lobeček, Kra)upy
Il'Ml 0205/2]976l-i

PNEaSEgVlS
Nezbeda Antonín

Růžové údolí 66
Kralupy nad Vltavou

otevřeno :

po - pá : 8,30 - 12,00 a 1.3,00-17,00
so : 8,30 - 13,00

I? !!

Poslední termín přiznání daně z nemovitosti-15.5.***

Jednou z nově zavedených daní v roce 1993 je daň z nemovitostí, upravená zákonem č. 338/92 Sb. Daň jesplatná k 30. 5. 1993 V případě, že nepřesbe 1.000,- Kč. PObd je vyšší, je mOhO ji zaplatit ve čtyřech spNátkáchnejpozději 3L5., 30.6.,30.9. a do 30.11.1993.-- -Formuláře dmiovéhopřiznání jsouk dispozicinaFinančmm úřaděv Kralupecl'inadVltavou. Foríp:ulářvypadá 'áost komplikovaně, pr:to je-nut;é "řádú'm-si pŤečíst přiložené poučení, vyplněný pak odevzdat na FÚ do15.5.1993.

Pro lepší orientaci si rnůžete přečfst vzor vyplněného přiznání, které je vystaveno na našem finančním úřadě
Pro Kralupy nad Vltavou platí tyto základní údaje

Koefieient dle
poěhi obyvatel

2,0
2,0
2,0
2,0
1,65'

1,6

Průnxěrná eena
KČ/m '

Název katastru Kód
zem.půdy

672718
672912
672866
672742
67275 l
792799

5,55
4,66
4,62
4,22
5,25
5,28

Kralupy I
Lobeč
Lobeček
Mikovice
Minice
Zeměchy

Průměrná cena zemědělské půdy Kč/m2 se pouffije při vyplňování ?hu pozemku typu A,B řádek 19. KoefÍcientdle počtu obyvatel se napíše při vyplňování ?hu pozennku F řádek 24 a stavby typu H a I řádek 45
Na doplnění upozorňujeme:

- řádek 25 a 28 u bně z poze? a řMek 4'l a 53 u bně ze staveb se zaokrouhluje na celé Kč nahoni-u--přísrušenstvř obytnýcm-dom'a (kolmy, prádelny a poa,,) vystavěnéodděleně se odečítá 16 m2 zvýměrypo!) vystavěné odděleně se odečítá 16 m" z výrněry:O m se do výměry zastavěné plochy napíše pouze 14 m)zastavěné plochy (tzn., že u kůlny o základně 3i- bazén a sklenik (ne?žívané pro podnikatelskou činnost) se zahrnují také jako přislušenství obytných dornůsřodtnínkoW l'6 rn"

Je nutné dodržet termíny podání daňového přiznání a zaplaeení daně, nebot' v případě nedodržení sepoplatník vystavuje možnosti vyměření penále!

-,? ?a
-poHODA

Krllupy nad %fltavou

čtvrtek 6.5. od 14 hod.CtVrteK O.,. ,. - y KLUBU MLADEžE POHODA

s promítáí
Turecko

POSEZENÍíXÁ-L"--ítánim diapozitivů pana í-Iyíeše
III.

čtvrtek 13.5. odj. 8,15 hod
NÁRODNÍ PVípZEUfi3jN.AKl]lli«i ---,,. .VÁCIAVSKE NAMĚSTÍ

'výlet"vlakem do Prahy

Úterý i8.5. odi. 10,51 hod.
TíÝLETNÁ HRAD OKOŘ

(vlakem (10 Zákolan)

čtvrtek 20.5. od i4 hoď.
BESEIMs kulturnim programem ( host bude- a-v-xí ?'uliihnvnR. 17S Kllltuiiuu- y.,e-. .upřesně.n dobtečně ) - klubovna 17

Čtvrtek 27.5. 1993 a"' a "-pátek 28.5. 1993
DVOUDENNÍ
'autobusový zájezd na
š'urvíÁvu's'u'bytovámm v Klatovech,

- a - -J 'L71sJOdjezd v 6,00 hod. od Klubu
P6HODA.

!!
22 431

čtvrtek 27.5.

Autobusový zájezí do
'Stavoyského ďivadla na:
řuigi Pirandello -rp ro TAK - CHCETE-Llj'E TO TAK .Oba'sazeíti: ?MlDyn.u,ti,17+v;,cŤť,nc'a-eO5SaZeni. ivi. .i--...-, .mostová, J. Vinklář,V. Postánecký,V, Brabec,L. Skořepová, M. Nes-
yadba aj

Už dnes si rnůžete zajistit levnouurodL'inn'ou ;ekíeaci v íekreačníín
střeiskuP"OHODÁ ve VÁLDEKU.Bydl"eni v pětilů&ových chatác,hD'J(ílcux % y,.-- ,bez vyvářem,mo»ost koupáni,DeZ sry'v«s-s-.,----mristika, výlety do Německa, hou-
baření, sportováríi.barem, bpvstv----..Dobré spojem - výhodné ceny /iiž od
25,- Kč/.PL)řihl'ášky u pi. SUavikové na tel
22431

POHODA DĚTEM:
Středa 26.5. - od 16 hod.
Loutková pohádka pro nejmenšt'Ď;alá ;céffia POHÓDY

KÁŠPÁREK DOKT(REM
Hraje-soubo'r Rolnička.

íí' h

?. ?"1

M ?

?#$l
Sobota 1.5, - od 20 hod.

TERJNO
diskotéka Jardy Šíndlera.

Pátek 7.5. od - 20 hod.
TRISCO DISCO

diskoQéka Jana Maršálka.
Středa 12.5. - od j6 hod,
BENJAMÍN KL UBnekuřácká ďiskotéka pro 1 4-ati leté.
Pátek i4.5. - od 20 hod.

rmsco msco
disk';téka Jana Maršálka.

Pátek 2'i.5. - od 20 hod.
TRISCO DISCO

diskotéka Jana Maršálka.

Středa 26,5. - od 16 hod..
BENJAMÍN KL UBne'kuř'á'cká ':áiskotéka pro 14-til eté.

Pátek 28.5. - od 20 hod.
msco nzSco

diskotéka Jana Maršálka

Sobota 29.5. - od 20 hod.
TERNO

diskotéka Jardy Šindlera

Vyměním 3+1 státní byt v Odolené Vodě za stejný v Kralupech nad Vltavou
2šněk Pelc, Dolní náměstí 384, Odolena Voda 31.5. 1993 Světový den bez tabáku

13
12



ZPRAVODAJ květen 1993

ZPRAVODAJ květerx 1993
2ům b a

Telefon 21 395

%l

]?lturní a Spoleěenské Středisko
telefon 22827

So 15. O nejvšestrmiějšího chundeláče
9,00 sraz na Hostibejku

Po 3. Koulelo se koulelo...
hudebni soutěž pro šI)

St 5. Hry s počítačem - šD

So 8. Zábavné odpoledne
14,00 pro malé i velké

areál Hostibejk

Po 10. Módní dopMky z kůz.e
14,00 práce s přír.materiálem

St 12. Hrajeme si na přírodu
13,00 pro školni ?žiny

14,30 pro veřej'nost

Po 17. Domácí loutkové divadlo
14,00 pro každého ...výt.práce

Čt 20. Hurá závody - soutěž
13,00 pro školní ?ny
14,30 pro veře3nost

St 26. Hrajetne si na přírodu
13,00 pro školní družiny
14,30 pro veřejnost

Pá 28, Cesta strašidelnýxn lesem
20,00 Areál zdraví Hostibejk

Každé ůterý dopoledne pásmo pro Mš a záklaÁy německého jazyka pro Mš
dětský kamelot
14,30 yideopohádka
16,00 videofilm

KažM úterý (14,00-16,00) a pátek (13,-00-16,00) počůačové hry pro veřejnogt.
Stále přijímáme přihlášky na LDT, příměstské tábory

Každou středu

Zveme vás do divadla***

Když jsem začal psát dnešní pozvánku do ivadla, byl jsem na rozpacícb. Strašně se mi chtělo napsat něco víco autorovi hry Václavu Havlovi. Najednou jsern cítil potřebu "obhajovat" autora i jeho hry.ZJálo se íni, že se na kaMénikroku setkávám s nepochopením, jak osoby Václava Havla, tak Havla autora. Pak jsem si ale řekl, že chyba není v autoroviči v jeho hrách, chyba bude spíš v nás. V tom, jak nás "naučiJi" dívat se na svét kolem nás a tedy i na umění. Takže ted'nevim, koho bych měl vlastně óbhajovat.
Jedno z nejposlednějších děl Václava Havla bylc boh?ižel dílem poslednim pro reffiséra Jana Gyossrnana. Zemřel10. února 1993 ve věku šedesáti osmi lel. Svýrn ilem i životním postojem se zařadíl mezi nejvýznamnější čcské reHsórytohoto století, mezi alternativní umělce, kteří hledali. jinou možnost než konzurn a lidský kornproms. (Am;itérská scéna4/93)
Nabízíme: Divadlo Na zábradlí POKOUšENí autoř Václav Havel reffie: Jan Grossman

"... jednťm jsem sž byl )ist, že se té hry už doh'íkat txemůžu,že na n( nic předělávmt nemůžu, že fi buď nz(ižu nechat jeiímosudům, anebo ji zahodit a sám se pověsit." (z dopisu V.Havla P.Landovskému)
"Neobyčejná síla hry .ie v tom, že pochopíme existenci d'ábla jako skutečnost duchovni, b d'ábel je přítornen v kaMém znás tehdy, jestlizz nežijeme v pravdě, nebo když fijerne ve Iži, «:n'r. je totéž." (o Pokoušení Ivan Jirous)

Odolal jsem pokoušení dlouz.e a zbytečně psát, ale tajně douíám, že Vy pokoušem podlehnete a přijdete se poďivatna setkáni s d'áblem - pokušitelem, ve středu 12. května v 19,30.
V[admír ho?ga

0 Čtyrtek 6. května"v 18 hod v div. kavárně
Křest'ané z Kralup i Vás srdečně zvou na

VEČER EVÁNGLEL.IÁ,
ye kterém bude z videozáznatnu proínítnuto
slovo světoznámého amerického baptistického
kazatele Billy Grahama. Je to záznarn z

tohoto evangelistynedávného vystoupenf tohoto evangelisty v
nčmeckérnEssenu,-ktéré bylo přenášeno sateli-
tem do celého světa. Celý prograní jev an-
gličtině s překladeín do češtiny a s odpovědí na
případné dotazy
- Evaxigelium -neboli "radostné poselství" bude tr-
vat 90 a. Těšíme se ría Vaši účast.

* Pátek 7. května ve 20 liodin
POUTNÍCI

Vstupné 33,-

«» Sobota 8.,15. a 22. května ve 20 hodin8.,15.
? rÉxímsxorňxí y,iwyšmnr;gy

Vstupné 20,-

0 Pondělí 10. května v 17 hodin
-Z,4DÁNO PRO BESEDUS OBČANY

Firma šARBOCH spol. sr.o. sp o n zoru je
Středa 12. května v i9,30 hodin
Divadlo Na zábradlí Praha - tu'u Václava 'Havla

poxo ušmí
ReEe: Jan Grossman

Obsazení:
Dr. Jmdřich Foust)ca: Ondřej Pavelka
Fistula, invalidní důchodce:
Primář:

Íja Racek
Jiří Ornest

Vilma, vědkyně: Z. Geislerová nebo I. Chýlková
Vlastimil BedrnaZástupce primáře:

Markéta, -sekretářka:M.Pleštilová nebo K. Tro3anová
Dr. Libuše Lorencová, vědu?ě: Libuše Geprtová

(v'laáxrrúr M'aíéÍ<Dr. 'Vilém Kótrlý, vědeč:
Dr. Alois Neuwirth : M. Mejzlík nebo J. Hrušinský

Věra BubílkováHubová, Foustkova bytná:
Petruška: Marie Málková nebo Eva Salzmanová
Tajemník: JanNovotný

Vstupné 35,-33,-30,-

pňipnavuataht NA čERVEN

e ?Q., iíódin
JMHO VÁNÍČKA

0 Sobota 1. května ve 2Qpódin
hDEODÍSKO TÉKA

Vstupné 25,-

4.
8.
21.

{"niša je úchyl - vystoupení skíipiny Hagen Baden
Zábavný pořad Milana Markoviče a jeho hostů
Koncert Jarka Nohavici

* Úterý lí
STARA

8. května v 17,45 hod di.v. kavárnaBOLESL4V Á SVÁTÝ JÁN
NEPOMUCKÝ

(pověst, barokní legenda, skutečnost)
Prom}uvi Dušan Řezanina.
Závěrem proínítání dokumentárnÍch obrazíy.

Vstup volný

* Středa 19. května v 19 hodin
Zadáno pro slavnostní koncert na počest

francouzských hostů. Po skonč:eni koce; (- 2 ! ho4)skuteěně - velký ohňostroj ná nábřeff,
Vstup volný

0 Pátek 21. května ve 20 hodin
ečenský večer s franc. hosty zZadánoZadáno pro společenský večer s franc. hosty z

Banyulsu. Účinkují : dánský pěvecký sbor města
ncast a Velkopopovická Kozlovka.

Vstupné 50,-

* Středa 26. května v i9,30 hodin
IX. koncert z abonentního cyktu KPH

VÁ RJIÁ NNÍ KONCER T
Účinkuji: J. Tůma - varhany, ZPěv L. Vernerová
Plati abonentni vstupenky KPH. Zůstatek u pokladny
KaSS.

Vstupné 20,-, děti 10,-

Očtvrt5k 27. května v 19,30 hodin
ZÁ ÍREČNÝ KONCER'i'
zAxtmm uyňug:cxň šxot y

* Pátek 28. května ve 20 hodin
DISKOTÉKA JÁRI)YŠlNDI,ERA

Vstupné 20,-

Firnu ELEKTRO BOMA s p o n z o r u j e
Sobota 29. května ve 20 hodin

COUNTRYBÁL S TROSEČNÍKY
Vystoupí tanečni skupina Caraínelia z Prahy, která
předvedé předtančeíií a nauč:í i oblíbené country
tance.

Vshipenky budou opět slosovatelné, hlavní výhra v
ceně 500,- Kč.

Vstupné 25,-

Kdo pronajme byt 3+1 1. kategorie v IKralupech ? Tel. : 02/685 76 40-2 linka 26 ( pí Plíhalová od 8,15 hod. ) Í
Vs t u p e řl k y na všechny p o'ř a d y zakoup(te v předprodeji KaSS - společenský dům Vl.tava, i. patro. Př0ímáme ž

hromadné objednávky,14
15



?

& %'::-

J4

ZPRAVODAJ

r>, ?a-=».

'W'«i ů Q?"' NA
L'

květen 1993

šh»

J
'I::}l

Ť

Informace přes den na tel. 22827 Vstupenky v předprodeii tel. 2]101

Hraje denne, krome Čt v r t k a, od 17,15 a 19,45 hcdín
Předprodej denně, kromě čtvrtka, l hodinu před začátkem prmho představenL

= 24.
:, po
Ě
!"

25, 29.
Út - so

ZPRAVODA.} květen 1993

kmo jeduolio dne ! Jm v 19,45 hoditz ! ČR, ClPražská pětkaFilm zachycujicí práci netradičnich, ale vynikajících amatérský?ch divadelníclx souborů,zaznamen,al bezesponi radikálm řez do shnilého těla československé kinennatografie. Jeho
premiéra - tot' společenská událost vzdouvajíci vlny kulturníbo sebevědortíí.

Mé jméno je Nikdo USA, č.v. *
Nikdo není perfektnj - ale Terence Hill jako Nikdo je perfektní. Nové Mexiko - rok 1898.Pan Nikdo, mladik s modrýma očim a rychlou rukou má za peníze od podrazákaSullivanazabít JackaBeauregara, legendáriho pistolníka,postaveného ní?imo zákon. S
obrovskou dávkou fantazie nmaf3či všechno tak, že se Jack musí postavit sám proti 150
mužům. V hlavní roli Terence Hil a Henry Fonda. Režie Tonino Valerii.

1.- 3.
so-po

4.- 5,'h'aa Jii

Ůt-st

Aligátor USA, č.t. Q
Pokračuje příběh s kriminální zápletkou o obrovitém aligátorovi, řádícím v městské
kanalizaci.
Re'me Lewis Teague.

Hoffa USA, č.t. * ,ŠÚ
Jeden z nejvJivnějších politiků Ameriky J. Riddle Hoffa záhadně zmizel, Dodnes se nikdo
pMlÍš nebe'zpe:čn;-se zabýv;t. V hl;vnÍ-;olŤaJ;ck JNÍchols'o; ;Danny" DeVito.
Režie Danny DeVito.

neodváEl proniknout do pátrárií souvisejícím s jeho zmizením. Byl osobností jí'ž bylo

30,-2.6.
m-sl

Poslední Mohykán USA, č.t. [:l ŠÚ
Filrnová adaptace siavného románu Jamese F. Coopera bude jistě lákavou podívanou provšech?ny rnalé i velké - znovu se seú<aji s lovcem Sokolí oko a jeho indiánskýini přáteli.

*
€
*

mládeE přístupno
mládeži do 12 let nepřístupno
i'nládeE do 15 let nepřístupno

č.t. české titulky
č.v. česká verze
šú širokoúhlý íilrn

7, 9.
pá - »Ňe

10.- 12.
po-st

14.- 16.
pá - ne

17.-19.
po-st

Po?rZ Dvojp?Jram ! Hraje se v 17,15 a 20,00 hodin !
Vůně ženy USA, č.t. *
Filrrí líčí příběh Franka Sladea, s1epého, vznětlivého dčistojníka ve výslužbě, kterého nasváteční výlet do luxusru"ch hotelů New Yorku prováň mladý student Charlie.Pro něj secesta po bokupodivínského muže, který mimořáaně intenzívně vrúmá svět žen, stává
exkurzí ;ďvotem. V hlavní roli vynikající Al Pacino,refie Martin Brest

Vstupné 25,- a 27,- Kč

Půlnočnípodraz USA, č.t. Q
Film vypráví o podvodtiíkovi, který právě opustil bránu vězení a znovu se pouštj do velkéhry. Hrají James Woods, Loxiis Gossett jr. a 'hlší. Režie Michael Ritchie.

Obojek USA, č.v. Q
Elektronický'm obojkem spoutaná dÝojiee sacznu na útěku plnéx'n blázniirých nábod. Film mávše, co divák 'zádá: zkušeného režiséra Lewise Teaguea žádané herce, strhující akční áěj
plný napětí, ale i ironii, která pobaví.

Přepadení v Pacifiku USA, č.v. *
Akční příběh filrnu se odehrává na největšf a nejsilnější bitevní lodi USA - křižníku Missouri.Bandě teroristů, kteří chtějí získat jaderiié zbmně, se postaví jediný muž - hvězda akčrúchfilmá Steven Seagel. Film obsadii 1. místo v bbr'čku nejriavštěvovanějších filmu v USA!
Refie Andrew Davis.

HlečJám společí'úce nebo společníkay, zdravotní sestru, která se nebude bát mit soukromou ošetřovatelskou službu
a vyučenou kuchařku (nebo kuchaře) pro vaření dietnich jídel,

Jindra šatavová
tel. 23727 - vcčer

V zátiší 1014
Kralupy nad Vlt.Í

?]?irma De3k7.BFX)1. 7r.o.,
HavMí4kova 97, Kralupy nad Vlt.l

Zahajuje od 1. července 1993 výrobu izolačníeh skel
přqme od červn.a
l ekonoma (ÚSO + práee na PC)
- vyučeného sklenáře
- ú*žbáře írojního zařízeni
- muů a ženy pro práci íía výrobní lince (zaučíme)

Zájernci zašlete svoji adresu do KaSS ped značkou Pei%ek.
Případně Vás budeme inforrnovat na tel . 0205/2 16 86.

Woramce o yíunestnárxí zaš]eine všeín z.ájemcům písemně.

%

Pozor ll Oprava do přebledu KaSS

21, 23.
pá - ne

N6

Misery nechce zemřít USA, č.v. *
Ve v)jímečném psychologickém ttírilleru se stane slavný spisovatel Paul Sheldon nedobro-volným zajatceín šílené ženy, která se ziotozila s hlavni postavou jeho nejno-vějšího románu - Misery. Film je hereckým koncertem }amese -Caana a Kathe Břtesové,
která za ztvárněni role získala Oskara. Režie Rob Reiner.

Sobota 1.5. května
Kruh přátel Pra.hy připi

cmAÉsÝ.
?ravil pro své členy a mš5 záji
í'ÍTA Á VÝSTUPNÁ VEŽ

entce

Odborný ;kl;d azajišt'uje ;růvodce-Pražské-inforrnačni služby. Akci vcdc ing. Věra Závodská.
Odjezd z Kralup vlakem bez příplatku v 8,15 hodin,

-pffi

gA


